
 

 
 

 
Umiłowani w Chrystusie Panu Bracia i Siostry! 
 

Miesiąc wrzesień obfitował w ważne i piękne 
wydarzenia. Z ogromną radością przeżywaliśmy 
beatyfikację Sług Bożych – tak długo oczekiwaną  
z powodu pandemii covid-19 – Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego, Prymasa Tysiąclecia i Matki Elżbiety 
Róży Czackiej, założycielki nowego zgromadzenia 
zakonnego Sióstr Franciszkanek od Krzyża  
i Zakładu dla Ociemniałych w Laskach w Świątyni 
Opatrzności Bożej w Warszawie Wilanowie  
12 września br.  
   Cieszę się, że mogliśmy Panu Bogu podziękować 
za tegoroczne zbiory - zwłaszcza zboża -  
w Niedzielę 19 września br. na Uroczystej Mszy 
Świętej o godz. 11:30 podczas Dożynek 
Dekanalnych. Mam nadzieję, że co roku będziecie 
chcieli – jak Abel – złożyć Bogu dziękczynienie za 
chleb powszedni. Piknik rodzinny, który się odbył 
na placu przy kościele sprawił, że mogliśmy nie 
tylko zjeść grochówkę, kiełbasę i kaszankę z grila, 
lecz także posłuchać pięknych śpiewów  
w wykonaniu trzech zespołów ludowych.  
   Potem gościliśmy Jego Ekscelencję Księdza 
Biskupa Michała Janochę, który uroczyście 
pobłogosławił nowy Krzyż na nowym dachu 
naszego kościoła.  
   3 października 2021 roku w Niedzielę pod ten 
nowy dach zostały wniesione i zainstalowane 
relikwie Świętego i Wielkiego Jana Pawła II, 
Papieża. Ofiarował nam relikwie Jego Ekscelencja 
Ksiądz Arcybiskup Mieczysław Mokrzycki, 
metropolita lwowski.  
   We wrześniu przeprowadziłem rozmowy 
indywidualne i zapisałem na przygotowanie do 
Pierwszej Komunii świętej osiem rodzin, czyli  
8 dzieci, uczniów 3 klasy Szkoły Podstawowej. 
Bardzo proszę wszystkich parafian o modlitwę  
w intencji rodziców i dzieci, nie tylko  
w październiku, lecz także przez cały czas 
przygotowania do Uroczystej Pierwszej Spowiedzi  
i Pierwszej Komunii świętej, która odbędzie się – 
jak Bóg da – 5 czerwca w Niedzielę w Uroczystość  

 

 
Zesłania Ducha Świętego, czyli w Zielone Świątki  
w 2022 roku.  
   Młodzież kontynuuje przygotowanie do 
sakramentu bierzmowania w małych grupach pod 
kierownictwem animatorów świeckich.  
   W ostatnią Niedzielę września 26.09.br. odbyło 
się badanie praktyk religijnych tak zwane 
dominicantes i communicantes. Przypomnę, że  
w 2018 roku w Niedzielę na Mszach św. było: 138 
mężczyzn i 210 kobiet. Razem: 348 osób.  
Do Komunii św. przystąpiło: 105 kobiet i 53 
mężczyzn. Razem: 158 osób. W 2019 roku na 
Mszach św. było: 170 mężczyzn oraz 247 kobiet. 
Razem: 417 osób. Do Komunii św. przystąpiło: 124 
kobiety i 76 mężczyzn. Razem: 200 wiernych. W 
2021 roku na Mszach św. było: 121 mężczyzn oraz 
178 kobiet. Razem: 299. Do Komunii św. 
przystąpiło: 82 kobiety i 48 mężczyzn. Razem: 130 
parafian. Wniosek jasny, mniej parafian przychodzi 
do kościoła na Msze św. – 348/417/299.  
Do Komunii świętej także mniej wiernych 
przystępuje: 158/200/130 parafian.  
   Dobiega końca „stary” rok liturgiczny.  
28 listopada w 1 Niedzielę Adwentu rozpoczynamy 
nowy rok liturgiczny. Oby był lepszy a przede 
wszystkim wolny od epidemii covid-19.  

 
Tego Wam życzy – Ksiądz Proboszcz Artur Sobótka 

 

1 LISTOPADA 2021 ROKU – 

PONIEDZIAŁEK – UROCZYSTOŚĆ 

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH. 
 

Msza święta w naszym kościele będzie  
o godz. 9:00 i 11:30.  

Nie będzie Mszy świętej o godz. 18:00. 
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Wspominamy wszystkich tych, którzy żyli przed 
nami i wypełniając w swoim życiu bożą wolę, 
osiągnęli wieczne szczęście przebywania z Bogiem 
w niebie. Kościół wspomina nie tylko oficjalnie 
uznanych świętych, czyli tych beatyfikowanych  
i kanonizowanych, ale także wszystkich wiernych 
zmarłych, którzy już osiągnęli zbawienie  
i przebywają w niebie. 
   Widzi w nich swoich orędowników u Boga  
i przykłady do naśladowania. 
   Wstawiennictwa Wszystkich Świętych wzywa się 
w szczególnie ważnych wydarzeniach życia 
Kościoła. 

 

2 LISTOPADA 2021 ROKU – WTOREK – 

ZADUSZKI, CZYLI WSPOMNIENIE 

WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH. 
 

Msza święta w naszym kościele będzie  
o godz. 10:00 i 18:00. 

 

Myśli nasze  
i uczucia wczoraj 
były w niebie, dziś 
krążą wokół 
wszystkich 
naszych drogich 
zmarłych. Nie ma 
ich pośród nas, 

odeszli, pozostawiając żal, smutek, pustkę. Nasi 
najbliżsi: rodzice, rodzeństwo, krewni i przyjaciele, 
tak nam ich brakuje, tak byśmy chcieli, by stali tu 
dziś z nami i pośród nas. Oddalibyśmy nieraz 
wszystkie skarby świata, żeby niektórych z nich na 
powrót przywrócić do życia. 
 

   Niepotrzebnie! Bo oni wszyscy żyją u Boga,  
w niebieskim Jeruzalem. Połączmy się z nimi  
w prawdzie świętych obcowania. 
 

7 LISTOPADA 2021 ROKU –  
32  NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
„Jezus, usiadłszy naprzeciw skarbony, przypatrywał 
się, jak tłum wrzucał drobne pieniądze do skarbony. 
Wielu bogatych wrzucało wiele. Przyszła też jedna 
uboga wdowa i wrzuciła dwa pieniążki, czyli jeden 
grosz. 

 
   Wtedy przywołał swoich uczniów i rzekł do nich: 
«Zaprawdę, powiadam wam: Ta uboga wdowa 
wrzuciła najwięcej ze wszystkich, którzy kładli do 
skarbony. Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im 
zbywało; ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła 
wszystko, co miała na swe utrzymanie». 

 
Mk 12, 41-44 

11 LISTOPADA 2021 ROKU – CZWARTEK – 
NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

– Msza święta za Ojczyznę o godz. 10:00. 

 
„Zapytany przez faryzeuszów, kiedy przyjdzie 
królestwo Boże, odpowiedział im: «Królestwo Boże 
nie przyjdzie dostrzegalnie i nie powiedzą: „Oto tu 
jest” albo: „Tam”. Oto bowiem królestwo Boże 
pośród was jest». 

Łk 17, 20 – 21. 
 

 
14 LISTOPADA 2021 – 33 NIEDZIELA 
ZWYKŁA 
 
„Jezus powiedział do swoich uczniów: «W owe dni, po 

wielkim ucisku, „słońce się zaćmi i księżyc nie da swego 
blasku. Gwiazdy będą spadać z nieba i moce na niebie” 
zostaną wstrząśnięte. Wówczas ujrzą Syna 
Człowieczego, przychodzącego w obłokach z wielką 
mocą i chwałą. Wtedy pośle On aniołów i „zgromadzi 
swoich wybranych z czterech stron świata, od krańca 
ziemi po kraniec nieba”. 
 

Mk 13, 24-32 
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18 LISTOPADA 2021 – CZWARTEK – 
WSPOMNIENIE BŁOGOSŁAWIONEJ 
KAROLINY KÓZKÓWNY, DZIEWICY  
I MĘCZENNICY. 
 
10 czerwca 1987 roku w Tarnowie Św. Jan Paweł II 
beatyfikował Karolinę. W czasie Mszy świętej 
beatyfikacyjnej powiedział: „Święci są po to, ażeby 
świadczyć o wielkiej godności człowieka. Świadczyć 
o Chrystusie ukrzyżowanym i zmartwychwstałym 
dla nas i dla naszego zbawienia – to znaczy 
równocześnie świadczyć o tej godności, jaką 
człowiek ma wobec Boga. Świadczyć o tym 
powołaniu, jakie człowiek ma w Chrystusie”. 
 
20 LISTOPADA 2021 – SOBOTA – 
WSPOMNIENIE ŚWIĘTEGO RAFAŁA 
KALINOWSKIEGO. 
 
„Bóg w Miłosierdziu swoim podźwignął mnie ze 
stanu niewiary właśnie wtedy, kiedy wkrótce miała 
nastąpić chwila próby i cierpienia, które bez wiary 
stają się albo drogą upadku, albo – co może jeszcze 
gorzej – pychy i wyrzutów pod adresem 
Opatrzności. Dzisiaj, ogarnięty uczuciem religijnym, 
w cierpieniu widzę pokutę za przeszłość, spokojnie 
patrzę na rzeczywistość i w przyszłości światłą 
upatruję dla siebie nadzieję we wszelkim położeniu, 
w jakim spodoba się Opatrzności mnie 
doświadczyć.” 
 
21 LISTOPADA 2021 ROKU –  NIEDZIELA –  
UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA, 
KRÓLA WSZECHŚWIATA. 

 
Uroczystość ta ma nam uświadomić, że Chrystus 
jest Królem całego stworzenia – wszechświata. Jego 
panowanie nie wynika z jakichś dokonań,  
z wybrania czy z wywalczenia tej godności. On jest 

Królem, bo jest Bogiem-Człowiekiem, 
Stworzycielem i Odkupicielem. Z tego właśnie 
tytułu ma absolutną władzę. 
    Bóg nie tylko stworzył świat, ale ciągle go stwarza 
i nim włada. Królestwo Jezusa jest czymś zupełnie 
innym od wszystkich królestw ziemskich. 

 
WIZYTA „AD LIMINA” BISKUPÓW 

POLSKICH W RZYMIE 
 

Polscy biskupi spotkają się z papieżem. Są szczegóły 
wizyty “ad limina”. Wizyta „ad limina” polskiego 
episkopatu potrwa od 4 do 30 października. Biskupi 
spotkają się z papieżem Franciszkiem, ale odwiedzą 
również dykasterie Kurii Rzymskiej. „Wizyta ma 
trzy cele” - powiedział abp Stanisław Gądecki, 
przewodniczący Episkopatu Polski. 
 
    Każdy episkopat składa wizytę “ad limina 
Apostolorum” zwykle co pięć lat, jednak z powodu 
pandemii oraz kalendarza papieża Franciszka termin 
wizyty polskich biskupów został przełożony. 
Ostatnia wizyta „ad limina” polskiego episkopatu 
miała miejsce w 2014 roku. 

 
    Podczas wizyty biskupi spotkają się na audiencji  
z papieżem i złożą wizytę w poszczególnych 
dykasteriach Kurii Rzymskiej. Pierwsza grupa 
biskupów rozpocznie wizytę 4 października,  
a ostatnia zakończy „ad limina” 30 października. 
     
Wizyta ma trzy cele – powiedział abp Gądecki.  
To wizyta u grobów apostołów św. Piotra i św. 
Pawła, przedstawienie sytuacji Kościoła w Polsce 
Ojcu Świętemu oraz wzrost wiary. Nie chodzi tylko 
o to, aby dokonała się rzecz administracyjna  
w dziedzinie sprawozdawczości, idzie też o to, aby 
każdy Kościół lokalny mógł wzrastać w wierze – 
dodał. 
     
     „Żadnego tematu nie można unikać, także 
tematów trudnych”. Abp Gądecki został zapytany, 
czy biskupi spodziewają się w czasie wizyty 
trudnych pytań o kwestię molestowania seksualnego 
osób małoletnich przez osoby duchowne. 

 
    Skoro problem istnieje i skoro istnieje nie tylko  
w Polsce, to trzeba się ustosunkować do tej sprawy, 
wychodząc do Ojca Świętego i potem usłyszeć, co 
Ojciec Święty na ten temat sądzi. Ostatnio biskupi 
francuscy podczas wizyty ad limina, która 
poprzedza naszą, mieli bardzo długą rozmowę  
z Ojcem Świętym. Wydaje mi się, że żadnego 
tematu nie można unikać, także tematów trudnych, 
a może nawet w szczególności trudnych. Dlatego 
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zakładam, że w tej rozmowie z Ojcem Świętym 
będzie poruszony również ten temat jako jeden  
z głównych, ale nie najgłówniejszy, dlatego, że 
najgłówniejszym jest odbudowa wiary – mówił. 

 

    Przed wizytą każda z polskich diecezji 
przygotowała szereg specjalnych sprawozdań, które 
posłużą w tej chwili jako materiał do dyskusji księży 
biskupów zarówno w Kongregacjach, jak i na 
bezpośrednim spotkaniu z Ojcem Świętym. 

 
    Biskupi wezmą udział w wizycie „ad limina”  
w czterech grupach, a każda z nich będzie 
przebywać w Rzymie przez tydzień. 

 
    4 października wizytę zacznie pierwsza grupa (...) 
Od poniedziałku 11 października wizytę rozpocznie 
druga grupa, która obejmie: archidiecezję gdańską  
z diecezjami pelplińską i toruńską, archidiecezję 
szczecińsko-kamieńską z diecezjami koszalińsko-
kołobrzeską i zielonogórsko-gorzowską, 
archidiecezję poznańską z diecezją kaliską oraz 
archidiecezję wrocławską z diecezjami legnicką  
i świdnicką. 

 
    Z kolei trzecia grupa rozpocznie wizytę  
18 października i obejmie: archidiecezję 
warszawską z diecezjami warszawsko-praską  
i płocką oraz ordynariatem polowym Wojska 
Polskiego, archidiecezję gnieźnieńska z diecezjami 
bydgoską i włocławską, archidiecezję łódzką  
z diecezją łowicką, archidiecezję częstochowską  
z diecezjami radomską i sosnowiecką oraz trzy 
diecezje greckokatolickie: archidiecezję przemysko-
warszawską z diecezjami wrocławsko-koszalińską  
i olsztyńsko-gdańską. 

 
    Ostatnia grupa, od 25 października, obejmie: 
archidiecezję krakowską z diecezjami bielsko-
żywiecką, kielecką i tarnowską oraz archidiecezję 
katowicką z diecezjami gliwicką i opolską. 

 
    Biskupi będą celebrować msze w czterech 
rzymskich bazylikach. 

 
    Na wizytę „ad limina” udadzą się biskupi 
diecezjalni i biskupi pomocniczy, nie biorą 
natomiast w niej udziału biskupi seniorzy. 

 
    W trakcie pobytu w Wiecznym Mieście, każda  
z grup będzie sprawowała liturgię w czterech 
wielkich bazylikach Rzymu: bazylice św. Piotra, 
bazylice św. Jana na Lateranie, bazylice Matki Bożej 
większej i bazylice św. Pawła.  

 

100 - LECIE POWSTAŃ ŚLĄSKICH – 1919 – 
1920 – 1921. 

 
 

 

 
Autorstwa Paweł 

from Poland - 

Silesian Insurgents 

MonumenT. 

 

 

 

 

 

 

 
    Pomnik Powstańców Śląskich w Katowicach – 
pomnik upamiętniający trzy wystąpienia zbrojne 
ludności śląskiej przeciwko władzom niemieckim, 
mające na celu wywalczenie przyłączenia Górnego 
Śląska do Polski. Twórca artysta rzeźbiarz prof. 
Kazimierz Gustaw Zemła. 
    
    Pomnik ma formę trzech orlich skrzydeł 
symbolizujących trzy powstania śląskie z lat 1919 – 1921. 
Sfinansowanie budowy tak okazałego pomnika 
nastręczało problemów ze względu na wysoki koszt. 
Ówczesny wojewoda gen. Jerzy Ziętek z konsekwencją  
i cierpliwością zabiegał w stolicy o dofinansowanie tego 
przedsięwzięcia. Ostatecznie stanęło na tym, że został 
ufundowany przez społeczeństwo Warszawy, jako dar 
dla społeczeństwa Górnego Śląska. Jest jednym  
z symboli Katowic. Pierwotnie na pionowej skarpie od 
strony katowickiego ronda widniały nazwy miejscowości 
– pól bitewnych. Następnie, podczas budowy Drogowej 
Trasy Średnicowej i przebudowy Ronda w latach 2004 – 
2005, zostały skradzione. Ponownie nazwy 
miejscowości, głównie dzięki interwencjom 
mieszkańców, wróciły na skarpę w 2016 r. 

 

    Trzecie powstanie śląskie zakończyło 100 lat 
temu proces przywracania Górnego Śląska w 
granice II RP. Zryw niepodległościowy śląskich 
Polaków wybuchł w nocy z 2 na 3 maja 1921 roku  
i został okupiony największymi stratami po obu 
stronach walk na Śląsku. Liczba poległych po 
stronie polskiej powstańców szacowana jest 
zazwyczaj na ok. 1800 ofiar. 

 
 Ogólna: 

 

LISTOPAD 
 

Aby cierpiący na depresję 
lub wypalenie zawodowe 

otrzymali pomoc i 
dostrzegli światło, które 
przywróci im chęć do 

życia. 
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